

VTM DK ApS

Dragerupvej 34, 4300 Holbæk
CVR-nr. 59 95 67 28

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.04.20

Søren Kim Engel
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 18

Selskabet

VTM DK ApS
Dragerupvej 34
4300 Holbæk
Telefon: 22 77 12 77
Hjemsted: Holbæk
CVR-nr.: 59 95 67 28
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Søren Kim Engel

Bestyrelse

Søren Kim Engel
Morten Aleksandr Engel
Kirsten Irene Engel

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dattervirksomheder

Engel Construction ApS, Holbæk
Dragerupgaard A/S, Holbæk

Associerede virksomheder

Seri Q Sign A/S, Odense
1841 Entertainment ApS, Holbæk

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for VTM DK ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 14. april 2020

Direktionen

Søren Kim Engel

Bestyrelsen

Søren Kim Engel

Morten Aleksandr Engel

Kirsten Irene Engel

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i rådgivningsvirksomhed samt investering i helt eller delvist ejede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 9.186.808 mod t.DKK -2.566 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 53.203.727.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 t.DKK
	Bruttotab	-1.026.614	-143
1	Personaleomkostninger	0	-45
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.026.614	-188
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.146.851	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.570.789	-74
	Andre finansielle indtægter	1.357.493	275
	Andre finansielle omkostninger	-672.290	-2.562
	Resultat før skat	9.234.651	-2.549
2	Skat af årets resultat	-47.843	-17
	Årets resultat	9.186.808	-2.566

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.826.061	-1.654
	Overført resultat	360.747	-912
	I alt	9.186.808	-2.566

	31.12.19	31.12.18
	DKK	t.DKK
AKTIVER		
Note		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.359.091	0
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.500.000	21.327
Finansielle anlægsaktiver i alt	72.859.091	21.327
Anlægsaktiver i alt	72.859.091	21.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.500	0
Tilgodehavende selskabsskat	45.058	45
Andre tilgodehavender	163.166	7
Periodeafgrænsningsposter	42.500	43
Tilgodehavender i alt	288.224	95
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.816.768	5.514
Værdipapirer og kapitalandele i alt	4.816.768	5.514
Likvide beholdninger	2.787.753	1.060
Omsætningsaktiver i alt	7.892.745	6.669
Aktiver i alt	80.751.836	27.996

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	t.DKK
Note			
	Selskabskapital	13.320.324	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.934.234	4.248
	Overført resultat	24.949.169	1.326
	Egenkapital i alt	53.203.727	10.574
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	319.371	451
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.500	55
	Anden gæld	27.174.238	16.916
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.548.109	17.422
	Gældsforpligtelser i alt	27.548.109	17.422
	Passiver i alt	80.751.836	27.996

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	5.000.000	4.248.075	1.326.459	10.574.534
Kapitalforhøjelse	8.320.324	0	10.380.496	18.700.820
Koncerntilskud	0	0	12.461.397	12.461.397
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.860.098	420.070	2.280.168
Forslag til resultatdisponering	0	8.826.061	360.747	9.186.808
Saldo pr. 31.12.19	13.320.324	14.934.234	24.949.169	53.203.727

	2019 DKK	2018 t.DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	45
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	24.053	17
Regulering af skat fra tidligere år	23.790	0
I alt	47.843	17

3. Kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.19	0	17.078.619
Tilgang i året	41.638.238	0
Afgang i året	0	-792.000
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	14.000.000	-14.000.000
Kostpris pr. 31.12.19	55.638.238	2.286.619
Opskrivninger pr. 01.01.19	0	4.248.074
Nedskrivninger i året	0	-4.570.789
Årets resultat fra kapitalandele	5.250.065	0
Udbytte relateret til kapitalandele	0	-750.000
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	199.970	663.624
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	8.896.786	996.504
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-3.625.968	3.625.968
Opskrivninger pr. 31.12.19	10.720.853	4.213.381
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	66.359.091	6.500.000

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Engel Construction ApS, Holbæk	100%
Dragerupgaard A/S, Holbæk	100%
Associerede virksomheder:	
Seri O Sign A/S, Odense	50%
1841 Entertainment ApS, Holbæk	33%

4. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos asso- cierede virk- somheder
Kostpris pr. 01.01.19	326.722
Kostpris pr. 31.12.19	326.722
Nedskrivninger pr. 01.01.19	-326.722
Nedskrivninger pr. 31.12.19	-326.722
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	0

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat, idet tilskuddene regnskabsmæssigt behandles som kapitalindskud.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.